PAGE
6

[image: image1.jpg]

Департамент финансов и экономики
Ненецкого автономного округа
(ДФЭ НАО)
ПРИКАЗ
от ________ 2015 г. № _________
г. Нарьян-Мар

О закреплении за Департаментом финансов

и экономики Ненецкого автономного округа
 полномочий администратора доходов
окружного бюджета и областного бюджета
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить за Департаментом финансов и экономики Ненецкого автономного округа следующие полномочия администратора доходов бюджетов:
начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление поручения в Управление Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление уведомления в Управление Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу;
осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемых в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
2. Установить, что Департамент финансов и экономики Ненецкого автономного округа является администратором доходов окружного бюджета по следующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации:
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов

	главного

адми-

нистратора доходов
	доходов окружного бюджета

	006
	1 08 07082 01 1000 110

1 08 07082 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации

	006
	1 11 01020 02 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим субъектам Российской Федерации

	006
	1 11 02020 02 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	006
	1 11 02082 02 0000 120
	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации

	006
	1 11 03020 02 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счёт средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	006
	1 13 02992 02 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации

	006
	1 16 18020 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

	006
	1 16 23021 02 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	006
	1 16 23022 02 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	006
	1 16 32000 02 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причинённого в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)

	006
	1 16 33020 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд субъектов Российской Федерации

	006
	1 16 42020 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов за счёт средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	006
	1 16 90020 02 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

	006
	1 17 01020 02 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

	006
	1 17 05020 02 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации

	006
	2 01 02000 02 0000 180
	Безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты субъектов Российской Федерации

	006
	2 02 01003 02 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	006
	2 02 02009 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	006
	2 02 02119 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по развитию и поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих инновационную деятельность

	006
	2 02 02173 02 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	006
	2 02 02999 02 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации

	006
	2 02 03998 02 0000 151
	Единая субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации

	006
	2 02 03999 02 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

	006
	2 07 02030 02 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации

	006
	2 08 02000 02 0000 180
	Перечисления из бюджетов субъектов Российской Федерации (в бюджеты субъектов Российской Федерации) для осуществления возврата (зачёта) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	006
	2 18 02030 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

	006
	2 18 02040 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	006
	2 18 02050 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	006
	2 18 02060 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	006
	2 18 02070 02 0000 151
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

	006
	2 18 02010 02 0000 180
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	006
	2 18 02020 02 0000 180
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	006
	2 18 02030 02 0000 180
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	006
	2 19 02000 02 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

3. Установить, что Департамент финансов и экономики Ненецкого автономного округа является администратором доходов областного бюджета по следующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации:
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов

	главного

адми-

нистратора доходов
	доходов областного бюджета

	006
	1 08 07082 01 1000 110
1 08 07082 01 4000 110

	Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации

4. Признать утратившим силу приказ Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа от 01 октября 2015 года № 33-о «О закреплении за Департаментом финансов и экономики Ненецкого автономного округа полномочий администратора доходов окружного бюджета и областного бюджета».

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее дня его официального опубликования.
Заместитель губернатора

Ненецкого автономного округа –

исполняющий обязанности руководителя

Департамента финансов и экономики

Ненецкого автономного округа                                                               Т.П. Логвиненко